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Høringssvaret sendt elektronisk til post@forsyningstilsynet.dk / jnr. 2023 - 01937.  

 

Høring over Høring over udkast til bekendtgørelse om indtægtsramme og 

reguleringsregnskab for den, der varetager transmissionsvirksomhed af elektricitet 

 

Landbrug & Fødevarer har modtaget høring over udkast til bekendtgørelse om indtægtsramme og 

reguleringsregnskab for den, der varetager transmissionsvirksomhed af elektricitet den 27. 

september. Vores bemærkninger til høringsudkastet følger nedenfor.  

 

Det fremgår af udkastet til ny bekendtgørelse, at der af Forsyningstilsynet foretages enkelte 

præciseringer og opdateringer, som vedrører transmissionsvirksomhed af elektricitet. En betydelig 

del af transmissionsvirksomhedens indtægter har de seneste år været forankret i såkaldte 

flaskehalsindtægter. Disse indtægter opstår især ved divergerende energipriser på tværs af 

markeder. Med øget indfasning af sol- og vindkapacitet i det nordeuropæiske energimarked, må det 

forventes at flaskehalsindtægterne også fremover vil bidrage til transmissionsvirksomhedens 

indtjening. En væsentlig del af disse markedsdrevne flaskehalsindtægter bør anvendes til at sænke 

transmissionsvirksomhedens tariffer, hvilket vil komme elektricitetsforbrugere til gode.  

 

Landbrug & Fødevarer finder det vigtigt, at de i høringsudkastet omfattede 

bekendtgørelsesændringer, ikke er udtryk for, at der slækkes på transmissionsvirksomhedens 

prioriterede anvendelsesmuligheder af flaskehalsindtægterne; tilgængeligheden og vedligehold af 

de udlandsforbindelser hvorigennem flaskehalsindtægterne opstår, og dernæst at reducere 

elektricitetskundernes tarifbetaling. I så fald kunne der opstå en risiko for, at disse indtægter blev 

anvendt til aktiviteter der ikke kommer elektricitetskunderne direkte til gode. 

 

Landbrug & Fødevarer vil gerne forbeholde sig muligheden for at vende tilbage med yderligere 

kommentarer, hvis vi finder behov for dette. Ønskes ovenstående uddybet er Forsyningstilsynet 

velkommen til at rette henvendelse til undertegnede.  

 

Med venlig hilsen 

 

Finn Christensen 

Klima & Energi 

M +45 2724 5639 

E fch@lf.dk  
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